
 

 

Dolní Roveň 200 

PSČ 533 71  

Česká republika 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Masarykovy základní školy 
Dolní Roveň, okres Pardubice 

za školní rok 2015/2016 
č. j. MZSDR 198/2016 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 26. 8. 2016 

 

 

V Dolní Rovni 26. 8. 2016                                       

 

Ing. Zarine Aršakuni 

                                                                                       ředitelka školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena Školskou radou dne 1. 9. 2016 

 

  

 

                       Martin Kopřiva  

předseda ŠR 

 

 



 

 

O B S A H 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................ 3 

2 PERSONÁLNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................................... 4 

3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM TEREZKA ...................................................................................................... 6 

4 POČTY ŽÁKŮ ................................................................................................................................................. 7 

5 HODNOCENÍ ŽÁKŮ ........................................................................................................................................ 8 

6 PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ .............................................................................................................. 10 

7 KONTROLY A INSPEKČNÍ ČINNOST ............................................................................................................... 12 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................................................... 14 

9 ICT – STANDARD A PLÁN ............................................................................................................................. 15 

10 ŠKOLNÍ DRUŽINA .................................................................................................................................... 18 

11 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ...................................... 18 

12 AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE, PROJEKTY) .......................................................... 20 

13 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ............................................................................................ 22 

14 PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY ..................................................... 23 

15 PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY ............................................................................................................ 23 

16 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI .................................................................................................................. 24 

17 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ. ................................................................................................................... 25 

18 UKAZATELE ROZPOČTU A PŘEHLED DALŠÍCH JEHO PROSTŘEDKŮ .............................................................. 26 

19 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ, VYÚČTOVÁNÍ A POUŽITÍ DALŠÍCH PROSTŘEDKŮ .................................... 27 

20 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ, UKAZATELE NÁKLADOVOSTI ............................................................................. 30 

21 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................................................. 31 

22 PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .................................. 33 

23 SHRNUTÍ A ZÁVĚR ................................................................................................................................... 35 



3 

 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy Masarykova základní škola Dolní Roveň, okres Pardubice 

adresa školy Dolní Roveň 200,PSČ 533 71 

právní forma příspěvková organizace 

IČ 00191086 

IZO 000191086 

identifikátor školy 600096076 

vedení školy ředitelka: Ing. Zarine Aršakuni 
zástupce ředitele: Mgr. Zdeněk Tužil 
ekonomka: Jitka Tužilová 
vedoucí školní družiny: Daša Vachová 
vedoucí školní jídelny: Jaroslava Šemberová 

Kontakt tel.: 466 688 177 
e-mail: kancelar@zsdolniroven.cz 
www: www.zsroven.cz 

 

1.2 ZŘIZOVATEL 
Název zřizovatele Obec Dolní Roveň 

Starostka Iva Vinařová 

adresa zřizovatele Dolní Roveň 1 

Kontakt tel.: 466 688 182 

fax: 466 688 264 

e-mail: obec@dolniroven.cz 

 

 

1.3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SOUČÁSTECH ŠKOLY 
 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola 400 

Školní družina 75  

Školní jídelna ZŠ 450 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet žáků 

Počet žáků na 

třídu 
Počet žáků na pedagoga 

1. stupeň ZŠ 5 106+1* 21,4  

2. stupeň ZŠ 4 84 21,0  

Školní družina 3 74 24,7 24,7 

*Poznámka: 1 žákyně se vzdělává podle §38 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 



4 

 

 

2 PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

2.1 ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VĚKU A POHLAVÍ 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let     

21 - 30 let  1 1 3,70 

31 - 40 let 1 9 10 37,04 

41 - 50 let  3 3 11,11 

51 - 60 let 2 8 10 37,04 

61 a více let 1 2 3 11,11 

celkem 4 23 27 100 

% 14,81 85,19 100  

 

2.2 ČLENĚNÍ ZAMĚSTNANCŮ PODLE VZDĚLÁNÍ A POHLAVÍ 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní     

vyučen 1 3 4 14,81 

střední odborné  1 1 3,70 

úplné střední  6 6 22,22 

vyšší odborné     

vysokoškolské 3 13 16 59,27 

celkem 4 23 27 100 

 

2.3 ČLENĚNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ PODLE ODBORNÉ KVALIFIKACE 

odborná kvalifikace 
splňuje kvalifi-

kaci 

nesplňuje kva-

lifikaci 
celkem % 

učitel prvního stupně základní 

školy 
5 0 5 100 

učitel druhého stupně základní 

školy 
8 0 8 100 

vychovatel 3 0 3 100 

výchovný poradce 1 0 1 100 

celkem 17 0 17 100 

 

Školní jídelna ZŠ 
žáků zaměstnanců cizích strávníků 

173 25 46 

Celkem  244 



5 

 

2.4 ZAŘAZENÍ PRACOVNÍKŮ DO PLATOVÝCH TŘÍD 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1  

2 3 

3 1 

4  

5 1 

6 2 

7  

8 2 

9 3 

10  

11 1 

12 12 

13 2 

 

2.5 TRVÁNÍ PRACOVNÍHO POMĚRU 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 11 40,75 

do 10 let 3 11,11 

do 15 let 4 14,81 

do 20 let 1 3,70 

nad 20 let 8 29,63 

Celkem 27 100 

 

2.6 CELKOVÝ ÚDAJ O VZNIKU A SKONČENÍ PRACOVNÍHO POMĚRU ZAMĚSTNANCŮ 
 

nástupy a odchody počet 

nástupy na dobu určitou (HPP) 

nástupy na dobu určitou (DPP) 

nástupy na dobu určitou (DPČ) 

3 

Odchody 4 

 

 

 



6 

 

3 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM TEREZKA 
 

3.1 VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Základní škola - č. j. 16847/96-2 1. –  9. 

  

3.2 UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY 
 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 35+6=41 15+4=19 

Anglický jazyk 9+1 12 

Základy německého jazyka 0 +6 

Matematika a její aplikace 20+4=24 15+5=20 

Informační a komunikační technologie 1 1+2=3 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 6+1=7 – 

Vlastivěda 3+1=4 - 

Přírodověda 3 - 

Etická výchova +1 +1 

Člověk a společnost 
Dějepis – 8 

Výchova k občanství  3+1=4 

Člověk a příroda 

Fyzika – 6+1=7 

Chemie – 3+1=4 

Přírodopis – 6+1=7 

Zeměpis – 6+1=7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 5 4 

Výtvarná výchova 7 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví – 2 

Tělesná výchova 10 8 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 5 3+1=4 

Disponibilní časová dotace 14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 
 

 

 



7 

 

3.3 NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY A ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Zdravotní tělesná výchova  14 

Sportovní hry 17 

Konverzace v anglickém jazyce 9 

Seminář z matematiky 12 

 

3.4 POČET DĚLENÝCH HODIN 
 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 6 16 22 

 Uvádět pouze hodiny, které znamenají zvýšenou potřebu „učitel/hodin“. 

4 POČTY ŽÁKŮ 

4.1 POČTY ŽÁKŮ ŠKOLY 
 

 Na začátku školního roku Na konci školního roku 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

I. 20 12 8 20 12 8 

II. 19 10 9 19 10 9 

III. 27 17 10 28 17 11 

IV. 17 9 8 17 9 8 

V. 23 11 12 23 11 12 

VI. 24 11 13 24 11 13 

VII. 18 10 8 18 10 8 

VIII. 24 10 14 24 10 14 

IX. 18 10 8 18 10 8 

celkem 190 100 90 191 100 91 

  

4.2 ŽÁCI PŘIJATÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

1 23 4 

 

4.3 ŽÁCI PŘIJATI DO VYŠŠÍCH ROČNÍKŮ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
ročník 2 3 4 5 6 7 8 9 

počet žáků 19 27 16+1 23 24 18 24 18 

 



8 

 

4.4 ŽÁCI PŘIJATI KE VZDĚLÁVÁNÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 
typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

čtyřleté gymnázium 1 

střední odborná škola (s maturitou) 10 

střední odborné učiliště (učební obory) 7 

  

5 HODNOCENÍ ŽÁKŮ 

5.1 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – PROSPĚCH 
1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

I. 20 0 0 0 1,01 

II. 17 2 0 0 1,14 

III. 26 1 0 0 1,16 

IV. 14 3 0 0 1,4 

V. 14 8 1 0 1,58 

VI. 5 16 3 1 2,08 

VII. 4 14 0 0 1,9 

VIII. 5 19 0 0 1,97 

IX. 4 13 1 0 2,17 

Celkem 109 76 5 1 1,6 

                                                        

2. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

I. 19 0 1 0 1,05 

II. 16 3 0 0 1,16 

III. 24 4 0 0 1,23 

IV. 13 3 0 1 1,26 

V. 13 8 2 0 1,66 

VI. 3 15 6 1 2,35 

VII. 4 14 0 0 1,93 

VIII. 7 16 1 0 2 

IX. 4 14 0 0 2,12 

Celkem 103 77 10 2 1,64 

  

5.2 CELKOVÉ HODNOCENÍ ŽÁKŮ – ZHORŠENÉ CHOVÁNÍ 

Třída 

1. Pololetí 2. pololetí 

uspokojivé chování 
neuspokojivé  

chování 
uspokojivé chování 

neuspokojivé  
chování 

I. 0 0 0 0 

II. 0 0 0 0 

III. 0 0 0 0 
IV. 0 0 0 0 



9 

 

V. 0 0 0 0 

VI. 0 0 3 1 
VII. 0 0 0 0 
VIII. 0 0 0 0 
IX. 0 0 0 0 

Celkem 0 0 3 1 

 

 

5.3 VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ  

Třída 
pochvala 

třídního učitele 
pochvala 

ředitelky školy 
napomenutí 

třídního učitele 
důtka 

třídního učitele 
důtka 

ředitelky  školy 
 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. 18 6 0 0 0 0 0 1 0 0 
II. 14 9 0 0 0 1 0 0 0 0 
III. 8 17 0 0 0 3 0 0 0 0 
IV. 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 
V. 10 13 8 1 3 3 2 0 1 1 
VI. 5 5 0 0 13 17 7 7 2 2 
VII. 3 2 0 0 2 11 1 1 1 1 
VIII. 12 8 5 0 2 12 1 6 0 0 
IX. 0 9 5 1 1 2 0 0 0 0 

Celkem 70 70 18 2 21 51 11 15 4 4 

 

5.4 KOMISIONÁLNÍ PŘEZKOUŠENÍ ŽÁKŮ 

Třída 
pochybnosti o správnosti hod-

nocení 
opravné zkoušky 

I. 0 1 
II. 0 0 

III. 0 0 
IV. 0 0 
V. 0 0 
VI. 0 5 
VII. 0 0 
VIII. 0 1 
IX. 0 0 

Celkem: 0 7 

5.5 OPAKOVÁNÍ ROČNÍKU 

ročník žák neprospěl 
žák nemohl být 

hodnocen 
žák měl vážné zdravotní důvody 

žák opakuje 9. r. 
po splnění po-

vinné školní do-
cházky 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 



10 

 

5. 0 0 0 0 

6. 3 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8. 1 0 0 0 

9. 0 0 0 0 

celkem 4 0 0 0 

 

 

5.6 POČET OMLUVENÝCH / NEOMLUVENÝCH HODIN 
 

ročník 
počet omluvených hodin průměr na 

žáka třídy 

počet neomluvených 
hodin 

průměr na 
žáka třídy 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

1. 670 943 81 0 0 0 

2. 510 641 61 0 0 0 

3. 883 1072 70 0 0 0 

4. 393 838 72 0 0 0 

5. 740 845 69 0 0 0 

6. 1364 2232 150 0 11 0,5 

7. 949 1282 124 0 0 0 

8. 1117 1547 111 0 0 0 

9. 888 1229 118 0 0 0 

celkem 18143 95 11 0,06 

6  PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

6.1 HOSPITAČNÍ ČINNOST 
pracovník počet hospitací 

Ředitelka školy 14 

Zástupce ředitelky školy 17 

Inspektorky ČŠI 15 

učitelé 13 

Celkem 59 

 

6.2 ZÁVĚRY Z HOSPITAČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI 

Plnění cílů vzdělávání 

+ 
(objevuje se 

ve všech 

hodinách) 

+ - 
(objevuje se 

pouze 

v některých 

hodinách) 

- 
(v hodinách se 

neobjevuje) 

soulad výuky s cíli základního vzdělávání (školním vzdělá-

vacím programem) 

X   

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky  X  



11 

 

k aktuálnímu stavu třídy, respektování individuálních 

vzdělávacích potřeb žáků 

konkretizace cílů ve sledované výuce  X  

návaznost probíraného učiva na předcházející témata X   

Materiální podpora výuky    

vhodnost vybavení a uspořádání učeben vzhledem 

k cílům výuky a k činnostem 

   

účelnost využití pomůcek, učebnic, didaktické techniky  X  

Vyučovací formy a metody    

správné řízení výuky a vnitřní členění hodin  X  

sledování a plnění stanovených cílů  X  

podpora osobnostního a sociálního rozvoje dětí, jejich 

sebedůvěry, sebeúcty, vzájemného respektování a tole-

rance 

 X  

možnost seberealizace dětí, jejich aktivního a emočního 

zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, 

potřeb a zkušeností 

 X  

využívání metod aktivního, prožitkového učení, experi-

mentování, manipulování, objevování, práce s chybou 

 X  

účelnost výuky frontální, skupinové a individuální  X  

vyváženost rolí učitele jako organizátora výuky a jako 

zdroje informací 

 X  

účelnost aplikovaných metod  X  

respektování individuálního tempa, možnost relaxace 

žáků 

 X  

vhodná forma kladení otázek  X  

Motivace žáků    

dostatečná aktivita a zájem žáků o výuku  X  

propojení teorie s praxí (v činnostech žáků)  X  

využívání zkušeností žáků  X  

vliv hodnocení na motivaci žáků  X  

využívání analýzy chyb ke zvýšení motivace  X  

osobní příklad pedagoga  X  

Interakce a komunikace    

klima třídy  X  

akceptování stanovených pravidel komunikace mezi uči-

telem a žáky i mezi žáky navzájem 

 X  

možnost vyjadřování vlastního názoru žáka, argumenta-

ce, diskuse 

 X  

vzájemné respektování, výchova k toleranci  X  

vyváženost verbálního projevu učitelů a dětí, příležitosti 

k samostatným řečovým projevům dětí, rozvoj komuni-

kativních dovedností žáků 

 X  

Hodnocení žáků    



12 

 

věcnost, konkrétnost a adresnost hodnocení  X  

respektování individuálních schopností žáků  X  

využívání vzájemného hodnocení a sebehodnocení žáků  X  

ocenění pokroku  X  

zdůvodnění hodnocení žáků učitelem  X  

vhodnost využitých metod hodnocení žáků učitelem  X  

využití klasifikačního řádu X   

 

7 KONTROLY A INSPEKČNÍ ČINNOST 
 

Kontrola ČŠI, Pardubický inspektorát (kontrolující osoby Mgr. Jaroslav Loučka, školní inspektor, Mgr. Mar-

tin Valášek, školní inspektor,  Bc. Daniela Růžová, kontrolní pracovnice, Mgr. Ondřej Horák, odborník na 

občanské vzdělávání) ze dne 10. -12. 5. 2016. 

Předmět kontroly: Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání včetně hodnocení na-

plňování školních vzdělávacích programů podle § 174 odst. 2 písm. B) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Závěry 

Zásadní klady: 

 podpora rozvoje čtenářství, 

 výuka anglického jazyka na prvním stupni, 

 získávání dalších finančních prostředků, 

 vytváření podmínek pro zájmovou činnost žáků, 

 důraz na další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

 využívání webového školního informačního systému. 

Slabé stránky: 

 dělení skupin výuky anglického jazyka podle pohlaví, 

 menší návaznost vzdělávání při přechodu ze čtvrtého ročníku (Horní Roveň 76) do pátého 

ročníku (hlavní budova), 

 vyšší absence žáků. 

Návrhy na zlepšení (udržení) stavu: 

 monitorovat a usnadnit přechod žáků, sjednotit podmínky a nároky vzdělávání, 

 ve větší míře vést žáky k vzájemnému hodnocení a sebehodnocení, uplatňovat prvky dife-

renciace při výuce. 

Hodnocení vývoje: 



13 

 

 funguje dobrá spolupráce ZŠ s mateřskou školou, 

 materiální podmínky a prostředí školy se postupně zlepšují. 

Celá zpráva je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 

Kontrola KHS Pardubického kraje se sídlem v Pardubice (kontrolující osoby Helena Křížková, Petra Solnič-

ková) ze dne 10. 3. 2016. 

Předmět kontroly: Plnění povinnosti stanovených zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na vyhlášku MZ č. 410/2005 Sb., 

o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a 

mladistvých ve znění pozdějších předpisů, vyhlášku MZ č. 238/2011 Sb., kterou se stanoví hygienické poža-

davky koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozděj-

ších předpisů, vyhláška MZ č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a bio-

logických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb, zákonem č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce, zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečností a ochrany při práci, naří-

zením vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Závěry kontroly:  

 Budova školy na adrese Horní Roveň 76 (1.-4. roč.) – V rámci státního zdravotního dozoru nebyly zjištěny záva-

dy a nedostatky. 

 Budova školy na adrese Dolní Roveň 200 (1.-9. roč.) - V kmenových učebnách není zvolena vhodná výška 

nábytku vzhledem k tělesné výšce některých žáků. 

Vysvětlení: 

Výška nábytku v kmenových třidách se upravuje na začátku každého klasifikačního období. Ovšem 

během výuky často z různých důvodů dochází k necitlivému přesazení žáků bez ohledu na výšku ná-

bytku. 

Opravná opatření: 

 Třídní učitelé v součinnosti se školníkem opravili výšku nastavitelného nábytku v jednotlivých 

třídách dle aktuálního zasedacího pořádku. 

 V každé třídě byl na viditelném místě umístěn plakát „Jak správně sedět“. 

 Třídní učitelé mluvili s žáky o správném sezení při třídnické hodině (viz poznámka v třídní knize). 

 Třídní učitelé byli vyzvání k pravidelné kontrole výšky nastavitelného nábytku a zasedacího po-

řádku ve svých třídách (viz zpráva z pedagogické rady ze dne 12. 4. 2016) 

 

Celá zpráva je k nahlédnutí v ředitelně školy. 

 



14 

 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

8.1 VÝCHOZÍ STAV 
Pojmenování výchozího stavu 

Priority vzdělávání pedagogických pracovníků byly na školní rok 2014/2015 stanoveny v těchto ob-

lastech:  

- management školy 
- osobní růst 
- využití ICT ve výuce 
- prohlubování odborné kvalifikace v jednotlivých oblastech vzdělávání 

 

8.2 STUDIUM KE SPLNĚNÍ DALŠÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
Druh studia Název, pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovní-

ky 

Z. Aršakuni, Z. Tužil, Nové metody, postupy a nástroje ČŠI 
pro školní rok 2015/2016,16. 9. 2015, Hradec Králové 
Z. Aršakuni, Porada ředitelů škol Pardubického kraje, 2.-3. 
12. 2015, hotel Jezerka, Seč 
Z. Aršakuni, Informační seminář výzva 2016 Erasmus+, 9. 
12. 2015, Praha 
Z.Tužil, „Inkluze“,  21.6.2016, KÚ Pardubice 
D. Vachová školení vedoucích družin, CCV Mozartova, Pce  
17. 3. 2016 

b) Studium pro výchovné poradce 

Z.Tužil - aktivy VP – každý měsíc (témata – kariérové po-

radenství na ÚP, právní rámce řešení školních situací, 

poruchy aktivity a pozornosti dětí, práce klinického psy-

chologa, inkluze – vyhláška 27/2016) 

Z.Tužil, „Společné vzdělávání krok za krokem“, MŠMT 

+NUV+AVP Praha, 18.3.2016, MHMP Praha 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 

koordinace školních vzdělávacích programů 

Z. Aršakuni, Národní systém inspekčního hodnocení vzdě-

lávací soustavy v ČR, 21. 9. 2015, Pardubice 

 

8.3 STUDIUM K PROHLUBOVÁNÍ ODBORNÉ KVALIFIKACE 
Předmět Název, pracovník 

Školní jídelna 

HACCP, hygienické předpisy, Dagmar Kadlecová, 22. 2. 2016, Pardubice 

Moderní trendy vaření a sortimentu ve školní jídelně, Bidvest, 5. 2016 Kra-

lupy nad Vltavou 

Konference školního stravování, spotřební koš, Pavel Ludvik  

Pedagogika a psychologie 

Třídní učitel jako lídr, 27. 8. 2015, Mgr. M. Hubatka 

Práce s nadaným žákem, Mgr. Němcová 1. 12. 2015 

Studium k rozšíření odborné 

kvalifikace 

L. Kurková „ Květy z odpadového materiálu“, Výtvarná dílna, CCV Mozarto-

va Pardubice, 7. 4. 2016 



15 

 

Český jazyk Čtenářské dílny, Ivana Šmaterová, CCV Pardubice, 1. 11. 2015 

Matematika 
Křížem krážem konstrukčními úlohami – geometrie, Pokorná, 5. 11. 2015 

Pardubice 

Pracovní výchova 
Z. Tužil, Pracovní činnosti – inovace a výuka v praxi, 23. 10. 2015, CCV Par-

dubice 

Cizí jazyk 
Z.Tužil „Učitel nebo tablet – mobilní technologie v jazykovém vzdělávání“ – 

NIDV Pardubice, 26.4. + 24.5. 2016, NIDV Pardubice  

Jiný 

Muzikoterapie – sebezkušenostní výcvik, supervize, MT 3 – Celoživotní 

vzdělávání, Mgr. Soňa Therová, MT  3 – FF UP Olomouc, 2016 - 2017 

 

8.4 SAMOSTUDIUM 
Datum Počet dnů Doplňující informace Náplň práce 

29. - 30. 10. 2015 2 podzimní prázdniny Příprava studijních materiálů 

28. – 31. 12. 2015 4 vánoční prázdniny Příprava studijních materiálů 

29. 1. 2016 1 pololetní prázdniny Samostudium 

22. 2. - 26. 2. 2016 5 jarní prázdniny Příprava studijních materiálů 

Celkem: 12  

9 ICT – STANDARD A PLÁN 

9.1 PRACOVNÍ STANICE – POČET 
Počet standard ICT 

(100 žáků) 
skutečnost plán 

Počet žáků - 191 200 

Počet pedagogických pracovníků - 17 17 

Pracovní stanice umístěné v počítačových učebnách 5 34 34 

Pracovní stanice umístěné v nepočítačových učebnách, 
studovnách, školních knihovnách, apod. 

2 13 15 

Pracovní stanice sloužící k přípravě pedagogického pra-
covníka na výuku a k jeho vzdělávání 

4 16 17 

Počet pracovních stanic celkem 11 63 76 

Počet pracovních stanic na 100 žáků 5 33 39 

 

9.2 PRACOVNÍ STANICE – TECHNICKÉ PARAMETRY 
Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 7 

Novější – nevyhovuje standardu ICT 0 

Novější – vyhovuje standardu ICT 57 

 



16 

 

9.3 LOKÁLNÍ POČÍTAČOVÁ SÍŤ (LAN) ŠKOLY 
Lokální počítačová síť standard 

ICT 
skutečnost plán 

Počet přípojných míst - 46 50 

Sdílení dat Ano Ano Ano 

Sdílení prostředků Ano Ano Ano 

Připojení do internetu Ano Ano Ano 

Komunikace mezi uživateli Ano Ano Ano 

Bezpečnost dat Ano Ano Ano 

Personifikovaný přístup k datům Ano Ano Ano 

 

9.4 PŘIPOJENÍ K INTERNETU 
služba hodnota skutečnost plán 

Rychlost 512/128 a 1024/256 8024/1024 16024/8024 

Agregace Nejvýše 1:10 1:3 1:2,6 

Veřejné IP adresy ANO ANO ANO 

Neomezený přístup na internet ANO ANO ANO 

Oddělení VLAN (pedagog, žák) ANO ANO ANO 

QoS (vzdálená správa) ANO ANO ANO 

Filtrace obsahu ANO ANO ANO 

Antispam ANO ANO ANO 

Antivir ANO ANO ANO 

 

9.5 PREZENTAČNÍ A GRAFICKÁ TECHNIKA 
Technika standard 

ICT 
skutečnost plán 

Datový projektor 1 12 12 

Dotyková tabule - 6 6 

Tiskárny  - 8 9 

Kopírovací stroj - 4 5 

Tablety - 15 15 

Dotyková televize - 0 1 

 

9.6 VÝUKOVÉ PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ A INFORMAČNÍ ZDROJE (LICENCE) 
programové vybavení standard 

ICT 
skutečnost plán 

Operační systém ANO Windows 10 Windows 10 

Antivirový program ANO AVG  

Textový editor 
ANO 

Microsoft Word 2010, 
Microsoft Word 2013 

Microsoft Word 
2013 

Tabulkový editor 
ANO 

Microsoft Excel 2010, 
Microsoft Excel 2013 

Microsoft Excel 
2013 



17 

 

Prezentace 
ANO 

Microsoft PowerPoint 
2010, Microsoft Power-

Point 2013 

Microsoft 
PowerPoint 

2013 

Grafický editor - rastrová grafika ANO Malování Malování 

Grafický editor - vektorová grafika NE Malování Malování 

Webový prohlížeč 
ANO 

Internet Explorer, Google 
Chrome 

Google Chrome 

Editor webových stránek ANO Webnode Webnode 

Klient elektronické pošty ANO Gmail Gmail 

Programy odborného zaměření ANO Net Support School  

  RM Education k BenQ  

  Český jazyk 1-6  

  Diktáty  

  Slabikář – chytré dítě  

 
 

Interactive vlastivěda, 
přírodověda 

 

  Dobrodružná angličtina  

9.7 VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
Typ vzdělávání standard ICT skutečnost plán 

Z – Základní uživatelské znalosti 75 % 94 % 100 % 

P – Vzdělávání poučených uživatelů 25 % 94% 100 % 

S – Specifické vzdělávání - 6 % 0 % 

M - Vzdělávání ICT koordinátorů  - 0 % 0 % 

 

9.8 DALŠÍ UKAZATELE 
 

 standard 
ICT 

skutečnost plán 

Diskový prostor na uložení dat pro žáky  2 TB 2 TB 

Uložení dat na přenosné médium (disketa, CD,…) ANO ANO ANO 

Přístup pedagogů ke schránce elektronické pošty ANO ANO ANO 

Prostor pro žáky a pedagogy na vystavení webové prezen-
tace 

ANO ANO ANO 

Blokace přístupu ze školní sítě na www stránky a službu 
internetu, které škola určí 

ANO ANO ANO 

Přístup k ICT z domova pro pedagogy ANO ANO ANO 

Počet přípojných míst pro připojení stanice nebo noteboo-
ku v učebnách 

ANO ANO ANO 

 

  



18 

 

10 ŠKOLNÍ DRUŽINA  

10.1 ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Oddělení 
Počet žáků – pravidel-

ná docházka 
Počet žáků – nepravi-

delná docházka 
Počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 25 0 1 

3 22 0 1 

celkem 72 0 3 

10.2 MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

Školní družina je součástí Masarykovy základní školy Dolní Roveň, která se nachází v klidné části obce. Školní 

družina je umístěna v budově tzv. malé školy. 2. a 3. oddělení má společnou třídu školní družiny v přízemí, 

proto využívá často malou tělocvičnu – hernu. 

Prostory školní družiny Vybavení školní družiny 

1. oddělení má svou třídu školní družiny 
vhodný nábytek, koberec, tabule, dostatek materiálu na vý-
tvarnou činnost  

2. oddělení funguje od 12.05 hod. do 14.00 
hod. 

využívá hernu, hřiště, školní zahradu 

3. oddělení má třídu školní družiny 
v přízemí 

vhodný nábytek, koberec, dostatek materiálu na výtvarnou 
činnost, počítač, tablet, video, televize, rádio 

ŠD často využívá školní zahrady 
prolézačky, houpačky, skluzavka, malé fotbalové hřiště, panel 
na basketbal, altán 

 

11 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ 

ŽÁCI 
 

11.1 ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

speciální vzdělávací 

potřeby 
počet žáků 

forma vzdělávání (in-

dividuální nebo sku-

pinová integrace) 

individuální 

vzdělávací plán 

zdravotní postižení  

(poruchy učení a cho-

vání) 

1 x zdravotní omezení – TV 

1x vývojová dysfázie 

6x SPVU 

1 x doporučena spec. ped. péče 

1 x hyperaktivita 

dvojí učebnice  

 

Integrace, individuální 

přístup s ohledem na 

doporučení PPP 

ne  



19 

 

zdravotní znevýhod-

nění 

0  

0 
ne 

sociální znevýhodnění 0 0 ne 

 
 

11.2 PODMÍNKY PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním znevýhodně-
ním 

ano částečně ne 

uplatňování zdravotního hlediska a respektování individuali-
ty a potřeby žáka  

x   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzděláva-
cími potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

 x  

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro 
práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

  x 

spolupráce s rodiči     x   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

  x 

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodně-
ním 

ano částečně ne 

individuální nebo skupinová péče  x  

odpovídající metody a formy práce  x  

specifické učebnice a materiály  x  

pravidelná komunikace a zpětná vazba x   

spolupráce s psychologem, speciálním pedagogem - etope-
dem, sociálním pracovníkem, případně s dalšími odborníky 

x   

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných ano částečně ne 

individuální vzdělávací plány   x 

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu  x  

zadávání specifických úkolů  x  

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů  x  

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech   x 

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s 
otevřenou možností volby na straně žáka 

  x 

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky   x 

  

  



20 

 

12 AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE, PROJEKTY) 
 

12.1 AKCE ŠKOLY 
 

Typ akce Počet zúčastně-
ných tříd 

Poznámka (název akce, garant) 

Výuka plavání III.  (28) Vysoké Mýto 
Lyžařský výcvik 25 Olešnice v Orlických horách 

Exkurze I. (20) Knihovna Dolní Roveň 
VII.+VIII.+IX. (45) Hrajeme si hlavou, Hradec Králové 

V.-IX. (40) Myslivost – Kulturní dědictví ČR, Dolní Ředice 
IX. Úřad práce, Pardubice 
IX. SŠ automobilní Holice 

 IX. Schola Bohemie, Pardubice 
Školní výlety I. (16) + II. (20) Častolovice 

III. (27) + IV. (16) Letohrad – Muzeum řemesel 
V. (20?) Obory ve Žlebech 
VI. (18?) Praha 
VII. (17) Putování okolím Rovně 
VIII. (12) Cykloturistika Roveň-Choceň-Brandýs nad orlicí 
IX. (10) Školní výlet do Hradce Králového, Aqua centrum 

ŠD Zahajovací výlet 
ŠD Nová Ves u Leštiny 
ŠD Licibořice 
ŠD  Velikonoční výlet do H. Králové Obří akvárium 24. 3. 2016 
ŠD  Dětský den – Licibořice Babiččin dvoreček 1. 6. 2016 
ŠD  Závěrečný turistický výlet 29. 6. 2016 

Žákovská vystoupení I.+II.+III.+IV. Vánoční besídka 
Vybraní žáci Vánoční koncert ve spolupráci s ZUŠ Holice 

VIII. + IX. Minitaneční - prodloužená 
IX. Společenský večer 

Výstavy/koncerty I. (16), III. třída (28) Návštěva koncertu „ Od čerta k Ježíškovi“ 
ŠD Keramický kroužek, 17. – 23. 3. 2016 
ŠD Výtvarná tvorba, 15. – 22. 6. 2016 

Žáci naší školy Podzimní a vánoční výstavy Zahrádkářů 
1. stupně Vánoční koncert  

Soutěže III. třída (28 – třídní 
kolo, 8 – mezitřídní 

kolo) 
Poznávání rostlin 

III.-IX. Matematický klokan  
VI.-IX. Pythagoriada 

 Memoriál J. Brože ve skoku dalekém 
10 Recitační soutěž Roveňský hrníček 
38 
2 

Mladý zahrádkář 2016 – školní, okresní kolo 
Mladý zahrádkář 2016 - finále, Praha 

VI.-IX. Přírodovědný klokan 
5 Přírodovědná soutěž DDM, Holice 



21 

 

ŠD O nej… malované vajíčko, 22. 3. 2016 
Žáci naší školy Sběr papíru, bylin a víček 

Olympiády/turnaje 

Vybraní žáci naši 
školy 

Florbal, Holice 
Stolní tenis 
Olympiáda z Čj 
Olympiáda z Aj 
Matematická olympiáda 

Chlapci – III., IV., V. 
třídy 

MC Donald Cup Sezemice, 4. 5. 2016 

25 XVI. olympiáda žáků škol holického regionu 
Jiné akce školy Celá škola Evropský den jazyků 

 Autorské čtení se spisovatelkou p. Petrou Braunovou 
V. třída Setkání u Perníkové chaloupky 

 Jazykově-poznávací pobyt v Londýně, Anglie 
1. stupeň Sběr kaštanů a žaludů, papíru a víček  

Celá škola Prevence sociálně patologických jevů – p. Drtinová  
ŠD Drakiáda 

 Mikuláš ve škole a ve školce 
Vybrání žáci VIII. 

třídy 
Zápis do I. třídy 

1. stupeň Karneval na Malé škole 
IX. Intenzivní přípravný kurz  

Celá škola Den zdraví, Den země  
18 Na kole dětem 

IX.  
Mami/tati umíš s počítačem, aneb děti učí rodiče" - počítačová 
gramotnost, vzdělávací seminář pro rodiče 

VI. DDH Vysoké Mýto 
ŠD Vlaštovkiáda 
ŠD  Den dětí 
ŠD Obhajoby závěrečných ročníkových prací žáků IX. třídy 

Vybraní žáci V. - IX. 
tříd 

Plavání Vysoké Mýto 15. 1. 2016 

ŠD Čarodějnické odpoledne na školní zahradě 28. 4.2016 
Celá škola Vymístění školy 

III.+IV. 
Čtení pohádek dětem v MŠ, 14. – 18. 3. 2016 (praktická 
zkušenost s předčítáním pohádek skupině dětí před čte-
nářského věku) 

Příměstský tábor 
(dva turnusy) 

12.7. - 16. 7. 2016 a 15. 8. - 19. 8. 2016 

 

  



22 

 

13 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

13.1 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

 Organizace prevence (co, kde, kdo) 

Vzdělávání  

Školní metodik prevence  I. Kindlová 

Školní vzdělávací program  

Etika a právní výchova Řada přednášek na téma Prevence sociálně patolo-

gických jevů, mluvčí Policie ČR p. Drtinová 

Projekt „Sam sebou“ - manželé Kašparovi – 11. 12. 

2016, žáci 5. a 6. ročníku  

Protidrogová přednáška, D. Nekolný 

Individuální konzultace s Mgr. J. Kluckou, psycholož-

kou PPP Pardubice 

Výchova ke zdravému životnímu stylu Školní projekty „Normální je nekouřit“, „Den Země“, 

„Zdravá 5“.                              

Využití volného času žáků Příměstský tábor – 2 týdny, červenec, srpen -  34 a 

36 žáků + zájemci na výlety 

Školní kroužky a nepovinné předměty:  

- angličtina hrou 

- bubnování 

- vaření 

- rybářský 

- modelářský 

- výtvarná tvorba 

- cvičení pro radost 

- sportovní hry 

 

 

13.2 POČET VÝSKYTU SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, KTERÉ ŠKOLA ŘEŠILA 
Sociálně patologický jev Počet 

Drogová závislost 0 

Alkohol 1 

Kouření 1 

Kriminalita a delikvence 2 (násilné chování) 

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0 

Vandalismus 5 

Xenofobie 0 

 



23 

 

14 PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVY A OSVĚTY 
  

14.1 PROGRAM ENVIRONMENTÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 Organizace prevence (co, kdy kde) 

Vzdělávání  

Školní metodik environmetálního vzdělávání D. Kozáková 

Školní vzdělávací program  

Vzdělávání a výchova ve školní družině zaměřena na 
environmetální vzdělávání 

Sběr papíru 
Třídění odpadu, sběr papíru a plastů 
Tematické vycházky 

Organizace environmetálního vzdělávání  

Organizování celoškolních aktivit zaměřených na 
environmetální vzdělávání 

Environmentální projektový den 28. 1. 2016 
Den Země, Den Zdraví - projektové dny  
Přírodovědný klokan 
Přírodovědná poznávací soutěž  
Soutěž „Mladý zahrádkář“  
Poznávání rostlin a živočichů v rámci hodin 

Využívání středisek a center ekologické výchovy „Recyklohraní“, Asekol, DDM Delta Pardubice 

Kontakty školy s nevládními organizacemi, zaměře-
nými na ekologickou výchovu 

Spolek zahrádkářů Dolní Roveň 
Asekol, Recyklohraní, Heureka, Zdravá 5 - Nadační 
fond Albert 

Vybavení školy učebními pomůckami pro environ-
mentální vzdělávání 

Pomůcky z recyklovaného odpadu (z plastů, papíru, 
skla), Ekopolis – ekologická hra 

Ekologizace provozu školy (šetření energií, třídění 
odpadů) 

Celý rok (třídění odpadů – papíru, plastů, drobného 
elektro), sběr papíru  

 

15 PREVENCE RIZIK A ŠKOLNÍ ÚRAZY 

15.1 POČET ÚRAZŮ 
Počet záznamů v knize úrazů 20 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 9 

 

15.2 VYHODNOCENÍ ÚRAZŮ 
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 7 

V ostatních vyučovacích předmětech 3 

Výlety a exkurze 1 

Lyžařské kurzy 1 

Výuka plavání  

Přestávky ve škole 5 

Školní družina  3 



24 

 

15.3 PREVENCE RIZIK 
 

Prohloubení preventivních rizik, které škola přijala 

Poučení před každou činností, zodpovědnost jednotlivce 

  

16 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI 
 

16.1 FORMY SPOLUPRÁCE 
 

Formy spolupráce Komentář 

Školská rada 

 Velmi dobrá spolupráce. V tomto orgánu zasedá šest členů: 
Zástupce zřizovatele: 

 pan Martin Kopřiva – předseda ŠR 
pan Tomáš Madák 
Zástupce školy: 

 Mgr. Jaroslava Balášová za 1. stupeň ZŠ - zapisovatelka 
 Mgr. Ivona Kindlová za 2. stupeň ZŠ 

Zástupce rodičů: 
 paní Leona Binková – místopředsedkyně ŠR 
 paní Eva Drábková  

Rada se scházela podle stanoveného plánu: 1. 9. 2015, a 21. 
6. 2016. Zápisy ze schůzek jsou k nahlédnutí na webových 
stránkách školy http://www.zsroven.cz/skolska-rada/  

SRPD 

Spolupráce s rodiči je tradičně na naší škole na dobré úrovni.  
Seznam třídních důvěrníků pro školní rok 2014/2015:  
I. třída Jana Netíková 
II. třída Barbora Kubínová 
III. třída Iva Gregorová  
IV. třída Eva Drábková  
V. třída Šárka Johanová, Jindřich Hemer 
VI. třída Jiří Herbst  
VII. třída Petra Malinská, místopředsedkyně SRPD 
VIII. třída Michal Jirout 
IX. třída Leona Binková, předsedkyně SRPD 
Pokladní SRPD: Věra Motyčková (obec Dolní Roveň) 
Zapisovatelka: Mgr. Jaroslava Balášová   
 
SRPD se scházela podle stanoveného plánu: 8. 9. 2019, 10. 
11. 2015, 19. 1. 2016, 12. 4. 20167. 6. 2016 a plenární zase-
dání 2. 6. 2015. Zápisy ze schůzek jsou k nahlédnutí na we-
bových stránkách školy http://www.zsroven.cz/srpd/. 
  
Po dohodě s výborem SRPD jsou finanční prostředky čerpány 
na nákupy cen a odměn pro žáky na konci školního roku, na 

http://www.zsroven.cz/skolska-rada/
http://www.zsroven.cz/srpd/


25 

 

vybavení pro prvňáčky pomůckami v hodnotě 200 Kč, na 
spoluúčast při nákupu testů, lyžařského výcviku, příměstské-
ho tábora i dalších kulturních a sportovních akcích.  
Výbor SRPD organizuje ve spolupráci s vedením školy tradiční 
společenský večer žáků IX. třídy, který se konal i v letošním 
školním roce. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodi-
če 

Třídní schůzky se konají dle plánu práce 5x ročně: 8. 9. 2015, 
10. 11. 2015, 19. 1. 2016, 12. 4. 2016 a 7. 6. 2016. Účast rodi-
čů byla průměrná, spolupráce byla dobrá. 
Projekt „Mami/Tati umíš s počítačem? aneb děti učí své rodi-
če“ 
Vánoční besídka  
Vánoční dílny 
Karneval na Malé škole (děti s rodiči) 
Čarodějnické odpoledne ŠD 

Školní časopis Vodopád 3 vydání za školní rok 

 

 

17 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚST-

NAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ. 
 

17.1 SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 
 

Formy spolupráce Komentář 

Předsedkyně  J. Balášová 

Spolurozhodování Spoluúčast na čerpání FKSP. 

Informování Dle potřeby a nutnosti osobní jednání s vedením školy. 

Projednávání Zástupci odborové organizace jsou zváni k projednávání stížností a 
podnětů ze strany zaměstnanců a zaměstnavatele, přijímání no-
vých zaměstnanců, výpovědi ze strany zaměstnavatele, stanovení 
pracovní doby. 

Kontrola Kontrola čerpání prostředků FKSP. 
Kontrola plnění kolektivní smlouvy. 

 

17.2 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI PARTNERY 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolupráce se zřizovatelem Byla velice dobrá, zejména: 
- v provozních záležitostech: nové podlahy a nová plastová 

okna na malé škole, redakční místnost na velké škole 
apod. 

- při organizaci a financování tradičních mimoškolních akcí.  



26 

 

SDH Horní Roveň Velmi dobrá spolupráce, zejména při organizaci sportovních a kul-
turních akcí. Ukázky z práce hasičů, pomoc při mimoškolních ak-
cích. 

Český zahrádkářský svaz v Dolní Rovni Podzimní a vánoční výstava zahrádkářů (spolupráce, poskytnutí 
materiálů – kartony, proplacení nákladů na výtvarné potřeby) 
výtvarné soutěže, soutěž Mladý zahrádkář – školní a okresní kolo, 
účast v národním kole. 

OSPOD, SVP Pyramida, PPP Pravidelná spolupráce při řešení problémových situací ve škole – 
kázeňské problémy, záškoláctví apod. 

Policie ČR Pravidelná spolupráce v rámci prevence patologických jevů ve 
škole. 

Nadační fond Albert Zdravá 5 - unikátní celorepublikový vzdělávací program pro zá-
kladní i mateřské školy. Je zaměřen na zdravý životní styl, přede-
vším v oblasti zdravého stravování. 

Společnost SCIO Mapy učebního pokroku - testování žáků IV. - IX. tříd (český jazyk, 
čtenářská gramotnost, matematická gramotnost, anglický jazyk, 
přírodovědná gramotnost, společenské vědy) 
STONOŽKA – testování žáků IX. třídy (srovnávací testování) 

Fakulta multimediálních komunikací 
UTB ve Zlíně 

Výzkumný projekt Vliv reklamy na hodnotovou orientaci mládeže 

VOŠP a SPgŠ Litomyšl Souvislá praxe ve ŠD, výzkum Negativní vliv přetrvávajících řečo-
vých obtíží na osvojování čtenářských dovedností. 

SŠ Sion High School Hradec Králové Souvislá praxe ve ŠD 

Pedagogická fakulta UHK Pedagogická praxe 

Filozofická fakulta, univerzita Pardubi-
ce 

Pedagogická praxe 

Katedra literární kultury a slavistiky, 
univerzita Pardubice 

Výzkum Proměny pohádky v kontextu dětského čtenářství 

 

18 UKAZATELE ROZPOČTU A PŘEHLED DALŠÍCH JEHO PROSTŘEDKŮ 

18.1 PLNĚNÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ ROZPOČTU 
v tis. Kč 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 
Stanoveno rozpočtem 

(konečný stav po úpravách) 
Stav k 31. 12. 

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
te

le
 

Přímé NIV celkem 8508 8508 

z toho 

- Platy 6147 6147 

- OON 4 4 

Limit počtu zaměstnanců 22,72 22,745 

 

Odvody 2092 2092 



27 

 

FKSP 61 61 

ONIV 204 204 

Prostředky poskytnuté a stanovené zřizovatelem   

Zá
va

zn
é 

u
ka

za
-

te
le

 

Příspěvek NIV                  2350 2350 

Příspěvek na investice - - 

Příjmy  - - 

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je zpracována výroční zprá-

va školy.   

19 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ, VYÚČTOVÁNÍ A POUŽITÍ DALŠÍCH PRO-

STŘEDKŮ 
 

19.1 FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACÍ ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU PODLE § 7 ODST. 1 VYHLÁŠKY Č. 

52/2008 SB. 
v tis. Kč 

              Rozpočet Úprava  Upravený  Skutečnost 
  

 
  schválený rozpočtu rozpočet k 31. 12. 2015 

  
 

  r. 2015     HČ DČ 

                

PŘÍJMY  CELKEM 11832000 1126823 12958823 12973389,24 538434 

  
 

            

V l a s t n í  p ř í j m y 770000   770000 776669,63 538434 

  ostatní   370000   370000 377896,61   

Dotace zřizovatele   2350000   2350000 2350000   

            

Poplatek za pobyt dětí v ŠD 57000     57600   

Poplatek ŠD odvod zřizovateli -57000     -57600   

Stravování děti   650000     647329   

Stravování dospělí   100000     108450 538434 

Pitný režim   12000     11643,63   

                

Výnosy z účtů         2628,61   

                

Ostatní příjmy:         23167   

              



28 

 

čerpání fondů           

  FO           

RF       13283   

IF           

                

Příjmy celkem - provozní   0   3156501,24 538434 

                

                

D o t a c e  ze   St R 8342000 166000 9504282 9497612   

Krú 33353   8342000 166000 8508000 8508000   

Krú 33052   276249   276429 276249   

Krú 33061   43027   43027 43027   

                

dotace EU výzva  56 33058     435736 435736   

  výzv a57 33058     212481 205811   

dotace EU Scio       348065 348065   

                

                        

      Rozpočet Úprava  Upravený  Skutečnost 
  

 
  schválený rozpočtu rozpočet k 31. 12. 2015 

  
 

  r. 2015     HČ DČ 

                

VÝDAJE  CELKEM 11832000 1126823 12958823 12972524,5 538349,09 

  
 

            

P r o v o z n í   výdaje       3155636,5 538349,09 

Údržba         474841,61 6537,7 

Energie     el. energie         255383 

26027,65 

  plyn         476160 

  voda         22227,75 

                

Materiál potraviny         764513,47 263987,94 

                                 provozní       90869,5 5220,8 

  kancelářský       12095,2   

 čistící prostř.               80156,2 4234,2 

      D H N M         433993,4   

Služby     telefony           59483,14 1921,5 

          poštovné         5303   

          předplatné         7091   

          pojištění         46918,7 760 

          revize         63925,3   

          odpady         15910   

          nájemné          82450   

          C služby       62534,37   

          ,   

bankovní poplatky         7899   

poč. učebna         48000,6   

ostatní služby       24089,36 6042,2 



29 

 

stočné       26700,9 3871,1 

Mzdy         31038 162774 

Odvody z mezd         6383 56972 

Odpisy           7188   

                

školní družina       14885   

ostatní výdaje         22314   

použití fondů          13283   

dary               

granty K Ú             

projekt EU             

součet           3155636,5 538349,09 

                

Výdaje hrazené ze St R       9816888   

mzdové prostředky     6151000 6151000   

odvody z mezd       2153000 2152502   

ostatní neinv. náklady     204000 204498   

KÚ účelové 33052     276249 276249   

KÚ účelové 33061     43027 43027   

výzva 56 33058       435736 435736   

výzva  57 33058       212481 205811   

  EU projekt Scio 
  

    348065 348065   

        
        Příloha: Výkaz zisku a ztrát 

19.2 POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 
v tis. Kč 

      Počáteční     Konečný   
  

  
stav tvorba použito stav   

      k 1. 1. 2015     k 31. 12. 2015   

FOND  INVESTIČNÍ 70020,73 7188   77208,73   

  
  

          

FOND  REZERVNÍ 224999,01 3660,67 13283 215376,68   

nevyčerpané prostředky EU/* 0 6670 0 6670   

FOND ODMĚN 119000 0 0 119000   

                

F K S P 
  

94727,84 65965 91316 69376,84   

                

 

19.3 UPRAVENÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK A NÁVRH NA ROZDĚLENÍ ZA ROK 2015  
Podle zákona č. 250 / 2000 Sb. 

      N á v r h 
 

N á v r h 
   

 
  PO 

 
zřizovatele 

   
 

  HČ DČ 
  



30 

 

      
    Výsledek hospodaření celkem 864,74 84,91 

  Vratka do státního rozpočtu 
          
    Vratka zřizovateli 
          
    Částka k rozdělení do fondů 864,74 84,91 

        
    P ř í d ě l  do fondů:   
    fond rezervní   864,74 84,91 

  fond odměn   
     

20 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ, UKAZATELE NÁKLADOVOSTI 
  

Ukazatele nákladovosti 

v tis. Kč 

Ukazatel Řádek číslo 
Skutečné náklady 

k 31. 12. 2015 
Jednotka 

Přímé NIV celkem  8827  

z toho: 

mzdové prostředky  6387  

v tom: 
na pedagogické pracovníky  5063  

na nepedagogické pracovníky  1324  

ONIV celkem  204  

z toho: 
na učebnice, učební pomůcky a školní 

potřeby 
 90  

 na DVPP  30  

 
20.1  

Přepočtený počet jednotek  190  

Přímé náklady na vzdělávání na jednotku výkonu  46,320  

Mzdové náklady na jednotku výkonu  33,455  

ONIV na jednotku výkonu  1,144  



31 

 

Náklady na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby na 

jednotku výkonu 
 0,474  

Náklady na DVPP na jednotku výkonu  0,158  

 
20.2  

Přepočtený počet zaměstnanců  22,745  

v tom: 
pedagogičtí pracovníci  15,589  

nepedagogičtí pracovníci  7,156  

Mzdové prostředky na zaměstnance  280,809  

Mzdové prostředky na pedagogického pracovníka  324,780  

Mzdové prostředky na nepedagogického pracovníka  185,019  

 

21 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
 

21.1 MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy Komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich este-

tická úroveň 

Malá škola: Budova malé školy je stará, ale její 
vzhled je příjemný, „rodinný“. Pedagogové spolu 
s žáky dbají na výzdobu. Zařídili jsme nový nábytek 
do I.třídy, docházkový systém. Je potřeba rekonstru-
ovat vchodové dveře, zakoupit nový bezpečný a 
účelný nábytek v ostatních třídách. Nutně potřebu-
jeme nové šatny. 
Zřizovatel zařídil výměnu starých oken na nová plas-
tová. MOC DĚKUJEME!  
 
Velká škola: Budova velké školy je rovněž stará, ale 
hezká a památkově chráněná. Nutně potřebujeme 
vyměnit okna a opravit střechu, což vyžaduje mno-
homilionovou investici ze strany zřizovatele.  
Budova školy je zabezpečená kamerovým a docház-
kovým systémem. Každoročně se provádějí drobné 
opravy a kontroly - okenní skla, žaluzie, malba, obě 
kotelny, instalatérské práce, pravidelné revize a pro-
hlídky apod. 
 
Vybavení učeben a tříd je dostačující, i když postup-
ně stárne, zejména dataprojektory ve třidách, počí-



32 

 

tače v počítačové učebně, notebooky vyučujících. 
Všude funguje připojení k internetu, ale občas je to 
pomalé. 
Každoročně se investuje do ICT, zejména do zařízení, 
které zajišťují provoz školy (tiskárny, kopírovací stro-
je, programové vybavení, licence apod.) 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimedi-

ální učebny 

Malá škola:  Knihovna se přestěhovala do multi-

funkční učebny. Nové vybavení policemi pro knihov-

nu vyřešilo pěkné a pro dětí snadno přístupné pro-

story pro zapůjčení knih. Nákup knih z projektu vý-

razně rozšířil nabídku výpůjček (na obou budovách). 

Bohužel zatím nefunguje on-line výpůjční systém. Je 

nutné rekonstruovat a účelně využívat místnost sta-

ré knihovny, vybavit počítačovou učebnu novými 

počítači. 

Velká škola: Multifunkční učebna je vybavená no-

vými sedačkami (odpočinkový koutek), na chodbě 

před učebnou je umístěn stolní fotbálek a pingpon-

gový stůl, žáci je využívají o volné hodině. 

Vzhledem k prostorám lze v této učebně vybudovat 

druhou počítačovou učebnu (mobilní učebna vyba-

vená tablety), kterou by mohli využívat pro projekto-

vé vyučování vyučující všech předmětů. 

Žákovská knihovna je přestěhována do multifukční 

učebny, knihy jsou snadno přístupné pro žáky např. 

během výuky čtenářských dílen. Bohužel někdy do-

chází k přehazování knih z regálů. Tyto problémy lze 

řešit důsledným dodržováním provozního řádu 

učebny a knihovny. 

Nově se zřizuje tzv. redakční místnost pro školní 

časopis a klub čtenářů. 

Školní dílny byly dovybaveny novým potřebným 

nářadím z projektu. Vzhledem k tomu, že hodiny 

pracovní výchovy se nedělí pro početnější třídy, pro-

story dílen jsou poněkud stísněný prostor a je nutné 

se zamyslet nad možností rozšíření nebo přestěho-

vání dílen do větších prostor (např. výdejna obědů 

pro cizí strávníky). 

Odborná učebna fyziky a chemie se využívá nejen na 

běžnou výuku přírodovědných předmětů, ale také na 

laboratorní práce a experimenty. 



33 

 

Jazyková laboratoř je pouze jedna a je určena pouze 

pro jednu skupinu žáků (dělené třídy). Z toho vyplývá 

nutnost zřídit druhou adekvátní odbornou učebnu 

jazyků.  

odpočinkový areál, zahrady, hřiště Malá škola: Zahrada je pěkná, nové zařízení děti 

využívají na 100%, je zde dost prostoru pro hraní. 

Uvažujeme o pořízení dalších hracích prvků.   

Bylo by dobré mít na zahradě jakousi „učebnu 

v přírodě“. Zatím využíváme altán.   

Je nutné opravit chodník kolem budovy a dát nový 

trávník. 

Velká škola: U budovy školy chybí odpočinkový are-

ál, o volné hodině žáci využívají obecní hřiště. Chybí 

zde tzv. „učebna v přírodě“ pro výuku venku při příz-

nivém počasí.  

vybavení učebními pomůckami, učebnicemi, učeb-

ními texty, hračkami, stavebnicemi, hudebními ná-

stroji, sportovním nářadím apod. 

Učební pomůcky, hračky, didaktické pomůcky, sta-

vebnice apod. se dokupují průběžně dle požadavků 

vyučujících a finančním možnostem školy.  

Učebnice obnovujeme postupně podle potřeby. Stá-

le se potýkáme s problémem nešetrného zacházení 

s učebnicemi a ničení majetku školy zejména ze stra-

ny žáků na 2. stupni.   

Letos jsme ve velké míře obnovili sportovní inventář 

na obou budovách školy. 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů 

a studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek, studijních materiálů, techniky 

a ICT je v pořádku, ale vzhledem k navyšování potřeb 

bychom potřebovali rychlejší připojení k internetu. 

22 PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH 

ZDROJŮ  
 

22.1 ÚDAJE PROJEKTY A GRANTY MŠMT 
 

Název programu CZ.1.07/1.1.00/56.0231 

 S knihou a cizím jazykem do budoucnosti 



34 

 

Dotace (za kal. rok 2015) 435 736 Kč 

Spoluúčast 0 

 

 

Název programu CZ.1.07/1.1.00/57.0156 

 Inovace polytechnického vzdělávání školy 

Dotace (za kal. Rok 2015) 212 481 Kč 

spoluúčast 0 

 

22.2 PROJEKTY Z CIZÍCH ZDROJŮ 
 

Název programu „Ovoce do škol“ 

Stručný popis programu Projekt „Ovoce do škol“ byl v České republice 

zahájen ve školním roce 2009/2010. Jedná se o 

projekt Evropské unie, jehož cílem je přispět k 

trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleni-

ny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě 

dětí a tím zároveň bojovat proti dětské obezitě. 

Cílovou skupinou projektu jsou žáci prvních až 

pátých ročníků základních škol, kterým je zdarma 

dodáváno čerstvé ovoce a zelenina nebo ovocné 

a zeleninové šťávy. 

S realizací projektu škola začala v roce 

2009/2010  a projekt bude pokračovat i v násle-

dujícím školním roce. 

 

  

Název programu „Škola podporující zdraví“ 

Stručný popis programu Program Škola podporující zdraví je program Světové 

zdravotnické organizace, který je od roku 1991 k dispo-

zici také školám v ČR. 

Záměrem programu Škola podporující zdraví (dále jen 

ŠPZ) je aplikovat strategii podpory zdraví na podmínky 

školy a přispět k její účasti na vlastní proměně a rozvoji. 

K programu škola přispívá např. podporou pitného reži-

mu, tělovýchovnými chvilkami v hodinách. Žáci mají 

možnost si jít o velké přestávce krátce zasportovat. 

 

Název programu „Recyklohraní“ 

Stručný popis programu Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou 



35 

 

MŠMT České republiky, jehož cílem je prohloubit zna-

losti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit 

jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a 

použitých drobných elektrozařízení. Naše škola se do 

tohoto projektu zapojila před několika lety. V rámci to-

hoto projektu žáci třídí odpad ve škole a pravidelně pro-

bíhá sběr elektroodpadu a použitých baterií. 

 

Název programu „Sbírej toner“ 

Stručný popis programu  Jedná se o ekologicko-charitativně zaměřený projekt, 

který organizuje občanské sdružení AKTIPO. Tento pro-

jekt, do kterého je také zapojena naše škola, probíhá již 

od roku 2009. Výtěžek z odevzdaných tonerů naší školou 

jde do denního stacionáře Slunečnice v Pardubicích. 

 

23 SHRNUTÍ A ZÁVĚR 
 

Školní rok 2015/2016 byl rokem projektů a projektového vyučování.  

Škola pracovala na rozvoji čtenářské gramotnosti a rozvoji anglického jazyka. Financování bylo zajištěno 

v rámci dotačního projektu „S knihou a cizím jazykem do budoucnosti“ (výzva č. 56, celkem 435 736 Kč). 

V rámci projektu jsme realizovali následující klíčové aktivity: 

1. Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské gramotnosti (3x) 
Cíle realizace klíčové aktivity: 

 zavedení Čtenářské dílny do vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura jako jednoho z prostředků 
ke zvýšení zájmu o čtenářství a zlepšení čtenářské gramotnosti, 

 získání/zvýšení odborných kompetencí pedagogů pro realizaci Čtenářských dílen ve výuce. 
Popis realizace klíčové aktivity: učitelé vytvořili tematické plány a realizovali Čtenářské dílny pro III., IV., VI., 
VII., VIII. a IX. ročníky na celý školní rok 2015/2016 (10x v každém ročníku). Současně byly zajištěny materi-
ální podmínky potřebné pro realizaci Čtenářských dílen: povinný nákup nejméně 300 kusů knih v papírové 
podobě (máme celkem 555 nových knížek), nepovinný nákup elektronických čteček (máme celkem 7). 
 
2. Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky (1x) 

Cíle realizace klíčové aktivity: zlepšení jazykových kompetencí žáků a prohloubení jejich znalostí o zemích 
EU a ESVO (Evropské sdružení volného obchodu). 
Popis realizace klíčové aktivity: 10 žáků se 2 pedagogy se zúčastnilo jazykově-vzdělávacího pobytu v Anglii, 
v Londýně, který se konal ve dnech 13. – 19. 10. 2016. Žáci absolvovali jazykovou výuku v rozsahu 9 vyučo-
vacích hodin za celý pobyt formou zážitkové pedagogiky (pracovní listy) a seznámili se s významnými reáli-
emi Londýna.  
 
3. Zahraniční jazykový kurz pro učitele (2x) 
Cíle realizace klíčové aktivity: zlepšení jazykových kompetencí pedagogů na základních školách. 
Popis realizace klíčové aktivity: 14denní intenzivní kurz v jazykové škole Language Studies International 
Hampstead v Londýně. Kurz byl zaměřen na zlepšování jazykových kompetencí učitelů anglického jazyka. 



36 

 

 

Výsledek našeho snažení vidíme při porovnání výsledků testování úrovní čtenářské gramotnosti například 
žáků VII. třídy uplynulého školního roku na konci školního roku.  
 

 

Graf 1. Rozvoj čtenářské gramotnosti v VII. třídě 

Další grantový projekt, který škola v uplynulém školním roce realizovala, byl věnován polytechnické výchově 

žáků na 2. stupni. Jednalo se o projekt „Inovace polytechnického vzdělávání školy“ (výzva č. 57, celkem 212 

481,00 Kč). V rámci projektu jsme realizovali následující klíčové aktivity: 

1. Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy (1x) 

Cíle realizace klíčové aktivity: rozvoj technického vzdělávání na základních školách formou vytváření žákov-
ských výrobků. K tomu přispívá tato aktivita využitím vybavení školní dílny. 
Popis realizace klíčové aktivity: Podstatou realizace bylo vytváření žákovských výrobků na základě plánu 
rozvoje technických dovedností a následné vyhodnocení. Do vytváření žákovských výrobků se aktivně zapo-
jilo 15 žáků druhého stupně ZŠ podporovaných učitelkou. Učitelka vybrala takové typy výrobků, které mohli 
žáci dokončit za dobu trvání projektu, včetně zadání práce, seznámení s materiálem a zpracování žákovské-
ho portfolia. Pro práci byly žákům poskytnuty pracovní listy s nákresem výrobku a popisem postupu práce.  
Pro realizaci aktivity sloužilo nově pořízené potřebné vybavení školní dílny nářadím pro žáky a pedagoga. 
 
2. Rozvoj profesních dovedností učitelů pro výuku zaměřenou na zlepšování technických dovedností 

žáků základní školy. (1x) 

Cíle realizace klíčové aktivity: rozvoj dovedností a zkušeností učitelů ZŠ pro zlepšování technických doved-

ností žáků základní školy. 

Popis realizace klíčové aktivity: vzdělávání učitele ZŠ v práci s technickými materiály, zaměřené na rozvoj 

technických dovedností žáků ZŠ v polytechnické výchově. 

 
Ve škole velmi úspěšně fungovaly tzv. projektové dny, do kterých byla zapojena celá škola: 

1. Evropský den jazyků 25. 9. 2015 (celá škola) 

2. Memoriál J. Brože ve skoku dalekém, 8. 10. 2015 (2. stupeň) 

3. Sportovní odpoledne 11. 11. 2015 (2. stupeň), Branný den 19. 11. 2016 (1. stupeň) 

63% 
58% 

79% 

2013/2014 2014/2015 2015/2016

Porovnání výsledků testování 
čtenářské gramotnosti v VII. třídě 



37 

 

4. Vánoční dílny na malé škole 4. 12. 2015 (1. stupeň) 

5. Vánoce ve škole 21. - 22. 12. 2015 (celá škola) 

6. Environmentální den 28. 1. 2016 (celá škola) 

7. Barevný den (projekt Velikonoce) 23. 3. 2016 (celá škola) 

8. Den Země, den zdraví, 22. 4. 2016 (celá škola) 

9. Den dětí 1. 6. 2016 (celá škola) 

Náměty projektových dnů vycházejí z témat dlouhodobých projektů ŠVP. Projektové dny umožňují rozvíjet 

různé kompetence žáků hravou zážitkovou formou, většinou dle upraveného rozvrhu hodin, doplněné růz-

nými interaktivními programy, hrami a přednáškami. Je to velmi zábavná a účinná forma výuky. 

V letošním školním roce byl zaveden elektronický (čipový) docházkový systém, který umožňuje evidovat 

docházku nejen žáků školy, ale také zaměstnanců školy. Zároveň byl pořízen tzv. elektronický vrátný - sys-

tém, který zajišťuje přehled a kontrolu vstupu a výstupu u hlavního vchodu budovy školy.  

Aktivně jsme pracovali na pravidlech a kritériích udělování výchovných opatření ve škole. Cílem zavedení 

bodového systému bylo sjednocení postupu při udělování poznámek a hlavně pozitivní motivace při udělo-

vání plusových bodů. 

V uplynulém školním roce jsme měli komplexní kontrolu ČŠI, která ve své závěrečné zprávě ocenila silné 

stránky naší školy např. podpora rozvoje čtenářství, výuka anglického jazyka na prvním stupni…, ale také 

poukázala na slabé stránky např. návaznost vzdělávání při přechodu ze čtvrtého ročníku do pátého ročníku, 

vyšší absence žáků…(viz celá zpráva na http://www.zsroven.cz/vyuka-2012-2013/dokumenty/). Tyto body 

budou předmětem k jednání a nápravy v následujícím školním roce 2016/2017. 

Během letních prázdnin došlo k výměně starých oken na nová plastová okna. Velice děkujeme zřizovateli 

školy OÚ Dolní Roveň a pí starostce Ivě Vinařové za tuto velkou investici do budovy malé školy. 

I letos koncem školního roku jsme požádali žáky V., VI., VII., VIII. a IX. tříd o vyplnění tematického on-line 

dotazníku Klima třídy/Klima školy na portálu Proškoly.cz. Cílem bylo získat, zjistit a porovnat jednotlivé 

složky třídní/školní atmosféry vyjádřené na škále 0 - 100 %. Výsledky jsou uvedeny v následujících grafech.  

Čím je sloupec vyšší, tím je daná oblast žáky vnímána lépe. 

http://www.zsroven.cz/vyuka-2012-2013/dokumenty/


38 

 

  

 



39 

 

 

Výsledky dotazníkového šetření pomůžou třídním učitelům a vedení školy pro další plánování, organizaci 

případně korekce práce ve třídě/škole.   

Ve škole velmi úspěšně funguje infomační systém Škola OnLine, který zahrnuje elektronickou třídní knihu a 

elektronickou žákovskou knížku. Tento systém nabízí přehled o docházce žáků, jejich hodnocení, změnách v 

rozvrhu, školních akcích, domácích úkolech, plánovaných prověrkách atd. Třídní učitelé mají možnost elek-

tronicky komunikovat s žáky a zákonnými zástupci. Zákonní zástupci mohou elektronicky omlouvat nepří-

tomnost svých dětí ve škole. Vše je jednoduché a přehledné. Kromě informačního systému Škola OnLine 

používáme také školní poštu a webové stránky školy www.zsroven.cz, kde se veřejnost dočte o aktuálním 

dění ve škole. Zprávy o výjimečných událostech školy publikujeme také na stránkách Školského portálu Par-

dubického kraje  https://www.klickevzdelani.cz/. 

Závěrem výroční zprávy bych ráda vyjádřila poděkování všem zaměstnancům školy za dobře odvedenou 

práci, zřizovateli školy OÚ Dolní Roveň za podporu a všem partnerům za dobrou spolupráci. 

 

Ing. Zarine Aršakuni, ředitelka školy  

http://www.zsroven.cz/
https://www.klickevzdelani.cz/

